SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECO
Rodovia SC 484, Km-02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-2600

sec.direcao.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 13/ DIR – CH /UFFS/2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS/AS DOS CURSOS DE
ENFERMAGEM E MEDICINA DO CAMPUS CHAPECÓ PARA O PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA SAÚDE - PET
SAÚDE/INTERPROFISSIONALIDADE, APROVADO PELO EDITAL N.º 10/2018, DE 23

DE JULHO DE 2018, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/SECRETARIA DE GESTÃO DO
TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

A Diretora do Campus Chapecó, em exercício, no uso de suas atribuiçoes legais, torna publico o
presente edital com a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL, para o preenchimento
de vagas para bolsistas e voluntários/as. As vagas serao destinadas a estudantes de graduaçao dos
cursos de Enfermagem e Medicina da UFFS/Campus Chapecó que integrarao o Programa de
Educaçao pelo Trabalho para a Saude – PET Saude/Interprofissionalidade 2018-2019 (Edital no
10 de 23 de julho de 2018, Ministério da Saúde/Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação
na Saúde), projeto interinstitucional aprovado mediante termo de cooperação assinado entre a
Secretaria de Saúde de Chapecó, do Estado de Santa Catarina, e as Instituições de Educação Su-
perior Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS),  Campus Chapecó-SC,  Universidade do
Oeste de Santa Catarina (UNOESC), Campus Chapecó-SC, e Universidade do Estado de Santa
Catarina (UDESC), Centro de Educação Superior do Oeste (CEO), conforme descrito a seguir:

ENFERMAGEM

Classificação Candidatos/as

Carta de
intenção
(50% da
Média Ge-
ral)

Nota da Tabela Cur-
ricular conferida
pela comissão e cor-
rigida a partir das
comprovações (30%
da Média Geral)

Histórico
(20% da
Média
Geral)

Média
Geral no
processo
seletivo

Modali-
dade para
a qual foi
seleciona-
do/a

1.
VITORIA MARIA
MARQUES

7,83 2,5 7,3 6,13 Bolsista

2.
WILLIAN LO-
RENTZ

8,50 1 7,8 6,11 Bolsista

3.
ANGELA MAKE-
LI KOSOSKI DA-
LAGNOL

8,17 0,5 7,9 5,81 Bolsista

4.
HELOISA
SCHATZ KWI-
ATKOWISKI

7,00 2 8,5 5,80
Voluntá-
rio/a***

5.
TAILAN CRIS
DIEL DA CRUZ

7,00 1,75 8,4 5,71 Bolsista

6.
LARISSA JAÍNE
PINHEIRO

7,83 0,25 8,2 5,63 Bolsista

        1/4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECO
Rodovia SC 484, Km-02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-2600

sec.direcao.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

7.
FERNANDA
WALKER

7,33 0,75 8,6 5,61
Voluntá-
rio/a

8.
EDUARDA LUI-
ZA MACIEL DA
SILVA

8,00 0 7,9 5,58
Voluntá-
rio/a

9.
DARA FERNAN-
DA TOBALDINI

7,33 0,5 5,8 4,98
Voluntá-
rio/a

10.
MAIRA LIDIA
SCHLEICHER

6,00 0 7,8 4,56
Voluntá-
rio/a

11.
JOEL CHARLES-
TON

3,67 0 7,6 3,35
Voluntá-
rio/a

*** Embora o/a candidato/a esteja em uma classificação compatível com a bolsa, este/a optou
por ser voluntário/a em sua ficha de inscrição

MEDICINA

Classificação Candidatos/as

Carta de
intenção
(50% da
Média
Geral)

Nota da Tabela
Curricular
conferida pela
comissão e cor-
rigida a partir
das comprova-
ções (30% da
Média Geral)

Histórico
(20% da
Média
Geral)

Média
Geral no
processo
seletivo

Modalidade para
a qual foi selecio-
nado/a

1.
LILIAN BASEG-
GIO

8,50 7,00 8,70 8,09 Bolsista

2.
KARLLA
RACKELL FIA-
LHO CUNHA

8,83 2,75 8,90 7,02 Bolsista

3.
RENATA TABA-
LIPA

8,83 3,00 7,50 6,82 Bolsista

4.
GABRIELLA
GARCIA DA SIL-
VA

8,50 2,50 8,20 6,64 Bolsista

5.
MATHEUS PE-
LINSKI DA SIL-
VEIRA

8,17 3,00 8,20 6,62 Bolsista

6.
LEONARDO FE-
LIX COREZZOL-
LA

7,67 3,50 8,10 6,50 Bolsista

7.
JESSICA DANIE-
LA SCHRODER

7,83 3,25 7,90 6,48 Voluntário/a***

8.
RAISSA VICTO-
RINO FARIA SIL-
VA

7,33 3,50 8,60 6,44 Bolsista

        2/4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECO
Rodovia SC 484, Km-02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-2600

sec.direcao.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

9.
LAURA NY-
LAND JOST

7,50 2,75 9,20 6,42 Voluntário/a

10.
DACIELE PAOLA
PRECI

8,83 0,50 9,00 6,37 Voluntário/a

11.
LARA RIBEIRO
CRUZ

7,50 3,00 7,70 6,19 Voluntário/a

12.
MAYARA LUIZA
DA SILVA LO-
PES

7,17 2,50 8,40 6,01 Voluntário/a

13.
MAURÍCIO LAN-
ZINI

7,33 1,75 9,10 6,01 Voluntário/a

14. JULIA CANCI 7,83 1,00 8,10 5,84 Voluntário/a

15.
GILNEI FITLER
SOARES

7,83 0,00 8,70 5,66 Voluntário/a

16.
JULIA BEATRI-
CE DE ARAUJO

7,67 0,00 9,10 5,65 Voluntário/a

17.
ALENCAR DE
CARVALHO LO-
PES

7,00 1,50 8,40 5,63 Voluntário/a

18.
MANUELA CH-
RISTIANETTI

7,17 0,50 8,80 5,49 Voluntário/a

19.
BRUNA VALE
LEAL

7,17 1,00 7,50 5,38 Voluntário/a

20.
MARCELO AU-
GUSTO MOREI-
RA JUBINI

6,50 1,00 8,70 5,29 Voluntário/a

21.
MIRIAM VITO-
RIA RODRIGUES
DOS SANTOS

7,17 0,25 8,10 5,28 Voluntário/a

22.
ANA PAULA BA-
RASUOL RODRI-
GUES

6,33 1,00 8,30 5,13

Não
Classificado/a
pela indisponibili-
dade de vagas

23.
RAFAELA REIS
RIBEIRO

7,00 0,00 7,90 5,08

Não
Classificado/a
pela indisponibili-
dade de vagas

24.
IZADORA CZAR-
NOBAI

6,17 1,00 8,10 5,00

Não
Classificado/a
pela indisponibili-
dade de vagas

25. NÁGILLA MO-
REIRA CORDEI-
RO

6,33 0,00 8,80 4,93 Não
Classificado/a
pela indisponibili-

        3/4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECO
Rodovia SC 484, Km-02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-2600

sec.direcao.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

dade de vagas

26.
FLAVIA MEDEI-
ROS DUTRA
REIS

5,33 0,25 8,20 4,38

Não
Classificado/a
pela indisponibili-
dade de vagas

27.
EMELY HERTZ
BONETTI

5,83 0,50 0,00 3,07

Não
Classificado/a
pela indisponibili-
dade de vagas

*** Embora o/a candidato/a esteja em uma classificação compatível com a bolsa, este/a optou
por ser voluntário/a em sua ficha de inscrição.

 Conforme EDITAL No 9/ DIR – CH /UFFS/2018, “5.4 Caberá recurso a homologaçao
das inscriçoes e a todas as etapas do processo seletivo, nos prazos estipulados no crono-
grama abaixo, e este(s) deve(m) ser enviado(s) exclusivamente por e-mail para o ende-
reço eletronico petinterprofissionalidadeuffs@gmail.com, contendo justificativa com em-
basamento legal e tecnico-cientifico para análise do merito e deferimento ou nao pela
comissao de seleçao.”

 O EDITAL No 12/ DIR – CH /UFFS/2018 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 09/ DIR –
CH /UFFS/2018 – ALTERACÃO DE CRONOGRAMA, estipula que a apresentação de
Recursos  pelos/as  Candidatos/as  ao  Resultado parcial  deve  ser  dia  18/12,  até  as
23h59min (horário de Brasília), para o e-mail da comissão: petinterprofissionalida-
deuffs@gmail.com

Chapecó-SC, 18 de dezembro de 2018.

ROSANE ROSSATO BINOTTO
Diretora do Campus Chapecó – em exercício

        4/4